
08.30-19.00 Registrace účastníků – vstupní vestibul 
                    Doprovodná výstava – vstupní vestibul, Malý sál 
 
09.30-10.15 Slavnostní úvod.K. Brožová, P. Kršek  

Křest nových epileptologických publikací 
    Epileptologie, Milan Brázdil a kol.   
   Atlas elektroencefalografie dospělých 4. díl, Zdeněk Vojtěch  
   Žena a epilepsie, Jana Zárubová a kol.  
         

10.15-11.15 Nesynaptické mechanizmy v patofyziologii epilepsie a přidružených  
komorbidit  
Předsedající: P. Marusič, M. Brázdil 

 
10.15 Nesynaptická signalizace a interakce v patogenezi epilepsie. P. Jiruška 
10.35 Úloha nesynaptických mechanizmů v rozvoji náhlého neočekávaného úmrtí 

při epilepsii. K. Liška 
10.55 Epilepsie a molekulární vlivy – význam microRNA v patogenezi epilepsie.  

Z. Goliášová  
 
11.15-12.00 Satelitní sympozium UCB  

Jasná diagnóza? Pátrání po vývojových a epileptických encefalopatiích. 
K. Brožová, P. Danhofer, T. Nežádal, H. Vacovská 

 
12.00-13.15 Oběd, paralelně Workshop EURAP  
 
13.15-14.45 Nově diagnostikovaná epilepsie I.  

Předsedající: H. Ošlejšková, P. Kršek 
 
13.15 Ojedinělý neprovokovaný záchvat u dětí – léčit či neléčit? M. Kudr  
13.35 Ojedinělý neprovokovaný záchvat u dospělých – léčit či neléčit? M. Bajaček 
13.55 MR vyšetření mozku – kdy a jak? P. Marusič  
14.15 Vyšetření likvoru v diagnostice záchvatů a epilepsie. D. Krýsl 
 
14.45-15.05 Satelitní sympozium Eisai 

Epilepsie ve stáří – jak na to.  J. Amlerová, I. Novotná 
 
15.05-15.25 Satelitní sympozium Swixx Biopharma 

Nové možnosti v léčbě epilepsií. V. Novák 
 
15.30-16.00 Přestávka

Pátek 4. 10. 2024

4



16.00-17.45 Nově diagnostikovaná epilepsie II. 
Předsedající: I. Doležalová, D. Krýsl 

 
16.00 Strategie léčby u dětí. O. Horák  
16.20 Strategie léčby u dospělých. J. Slonková 
16.40 Epileptochirurgie jako prevence rozvoje farmakorezistence. P. Kršek 
17.00 Levetiracetam – od „širokospektrého“ ASM k precizní indikaci. M. Ryzí 
17.20 Etosuximid v léčbě dospělých pacientů. T. Nežádal 
 
17.45-18.15 Satelitní sympozium Angelini Pharma 

Čím dříve, tím lépe. Včasná a účinná léčba farmakorezistentní epilepsie.  
T. Nežádal, J. Amlerová 
 

18.15-18.30 Valná hromada EpiStop z.s.  
 
18.15 Večeře

Pátek 4. 10. 2024

5



08.30-12.00 Registrace účastníků – vstupní vestibul 
       Doprovodná výstava – vstupní vestibul, Malý sál 
 
09.00-09.45 Vhodný čas a vhodný pacient: Využití genetiky v diagnostice epilepsie  

u dětí a dospělých  
Předsedající: J. Amlerová, O. Horák 

 
09.00 Využití genetiky v diagnostice epilepsie u dospělých. I. Doležalová   
09.20 Využití genetiky v diagnostice epilepsie u dětí. P. Danhofer  
 
09.45-10.05 Satelitní sympozium Desitin Pharma 

Epilepsie a psychiatrické komorbidity. H. Vacovská  
 
10.05-10.25 Satelitní sympozium Medis Pharma 

Blokátory sodíkových kanálů v současné léčbě epilepsie. M. Brázdil 
 
10.30-11.00 Přestávka 
 
11.00-13.00 Epileptologie v kazuistikách 

Předsedající: K. Brožová, P. Danhofer  
 
11.00 Epilepsie ve stáří. J. Amlerová   
11.20 Anti-GAD encefalitida. K. Švub  
11.35 A bove maiori discit arare minor. O. Kočí 
11.50 Co se všechno může stát, když v dobré víře vysadíme VPA. S. Erben 
12.05 Není absence jako absence. K. Španělová 
12.20 Úsměv, který netěší. Z. Špilárová 
12.35 Když jedna etiologie nestačí. M. Macháček 
 
13.00 Zakončení. K. Brožová 
 
13.00-14.00 Oběd 

Sobota 5. 10. 2024

6


